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Raporti i Auditonit te Pavarur

P€r Menaxhmentin e OJQ EmancipimiCivil Ma Ndryshe, PrislrtinE

Ne kemi audituar pas;qyrat financiare OJQ Emancipimi Civil Ma l\dryshe (mE tej si OJQ

,,EC Ma Ndryshe") q6 pdrb6het nga Pasqyrein e tE Ardhurave dhe fondeve t6

shfryt6zuara p6r periudhdn 1 Janar 2018 deri m€ 31 Dhjetor 2018, pasqyren e

pozicionit financiar nd dat6n 31 Dhjetor 20118, , si dhe shdnimet shpjeguese td

pasqyrave financiare.

Sipas opinionit tonE,, posqyrot finonciare bashkElidhur poraqesin dreit nE tE giitha

aspektet msteriale pozicionin financiar td OrganiztE.s me dotiin 37 Dhietor 2078, si

dhe performoncdn finonciare dhe ftukset e porasii pEtr vitin qd mbyllet nE kdtd datd,

nE pErputhje me Standordet Nddrkombitare td Raportimit Finorncior (SNRF).

Baza pdr Opinionin

Ne e l<ryem auditimin ton6 nE pdrputhje me Standardet Nd€rkomb6tare td Auditimit

(SNA-te). Pdrgjegjdsit€ tona sipas kdtyre standardeve jand pershkruar nE mdnyr6 mE td

detajuar nd seksionin e raportit ku jepen Pdrqjegj€st't€ e Aud,ituesit pEr Auditimin e

Pasqyrove Financiore. Ne jemitel pavarur nga Shoqdri;r nd pdrputhje me k6rkesat etike

qE janE tE zbatueshme prir auditimin e pasqyrave financiare nei Kosov6, dhe kemi

p6rmbushur pdrgjegj€sitE e tjera etike nd p6rputhje rne kEto k6rkesa. Ne besojm6 se

evidenca e auditimit qd kemi siguruar 6shtd e nrjaftue:;hme dhe e p6rshtatshme p6r tE

dhEnE njd baz€ pdr opinionin ton6.

Informacione tA tjera td ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Auditruesit

mbito

Menaxhmenti 6shte pdrgjegjEs p6r informacionet e tjera. Opinioni ynd mbi pasqyrat

financiare nuk mbulon informacionet e tjeria dhe ne nuk shprehim ndonjd lloj

konkluzioni q€ jep siguri nd lidhje me k6to inforrnacione.
NE liclhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pErgjegjEsinE tE lexojmE

infornracionet e tjera dhe td vlerdsojmd ndse k6to informacione kand inkoherenca

materiale me pasqyrat financiare apo me njohjern qd ne kemi marrei gjatE auditimit ose

pErndryshe, nese duket se jand me anomali materiale, Neise, bazuar nti pundn e kryer,

ne arrijmd n6 pErfundimin se n6 kdto informacione ka nj6 anornali materiale, at€herd

ne duhettE raportojrnE pdr kete fakt. Ne nuk kemiasgid pErt€ raportuar.

Rruga " Tirana ",
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Pdrgjegj6sitE e Menaxhmentit dhe td Personiave tE Ngarkuar me Qeverisjen
me Pasqyrat Financiare

lidhje

Menaxhmenti 6shtd p6rgjegjds pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td sqyrave
financiare nE pdrputhje me SN RF-16, dhe pdr ilto kontrolle td brends me qe

Menaxhmenti igjykon tE nevojshme pdr tE b6r6 tEr mundur p6rgatitjen e sqyrave
financiare qd nuk p6rmbajnd anomali materiale, qofte per s;hkak te! mashtr
gabimit.

it apo

Nd p€rgatitjen e pasqyrave financiare, Menaxhmenti 6shtd pErgjegj€s pEr tE
aft€sind e Shoq6risrS pdrtd vazhduar ne vijimersi, duke dhdnE informacion nri

zbatueshme p6r g6shtjet qE kand tE bdjnd me vijimesinE dhe duke pdrdoru
kontabdl td vijimdsis€ pdrveg se ne rastin kur lMenaxhmenti synon ta
Shoqdrind ose td nddrpresei aktivitetet, ose nrise nul: ka alterrrativd tjet€r rea

sa md sipdr.

Ata q€ jand t€ ngaTkuar me qeverisjen jand pErgjegjds pEr mbik6qyrjen e

raportimit financiar td Shoqdris6.

PErgjegjEsitd e Audituesit p6r Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jar'rd qei td arrijmd njri siguri te areisyeshme lidhur me fak
pasqyrat financiare nd tdrdsi nuk kan6 anomali materiale, peir shkak tti mash
gabimit, dhe tE ldshojmd nje raport auditinri qd p6rfshin opinionin ton6.
arEsyeshme eshte nje siguri e nivelit t€ larte, pror nuk 6shtd njtlgaranci q€ njE

kryer sipas SNA-ve do td identifikojd gjithmonii nj6 arromali materiale kur ajo

Anomalitd mund trd vijnE si rezultat i gabinrit ose' i mashtrimit dhe k rohen
materiale neise, in'dividualisht ose te marra s6 bashku, pritet qE ne m nyr6 td

6sht€ e

panmrn

ikujdojd
perve9

in ndse

nrit apo

una e

uditim i

ziston.

ar6syeshme td influrencojnd vendimet ekonontike td p6rdoruesve, te marra
k6to pasqyra financia re.

Si pjes6 e auditimit nd pdrputhje me SNA-I€, ne ushtrojmd gjykimin profesi

ruajrnd skepticizmi nr profesiona I gjat6 gjith6 a u d iti m it.

Ne gjithashtu:

-ldentifikojm€ dhe vlereisojmd rreziqet e anomalise materiale, qoftei pEr

mashtrimit ose gabimit, hartojmei dhe kryejmei procedurat e auditimit nd pd

k6tyre rreziqeve, dhe marrim evidencd auditimi rtrd Eshtd e mjaftueshm
pdrshtatshme pdr tr5 siguruar njd baz6 pdr opinionin ton6. Rreziku i moszbuli

anomalie materiale, si rezultat i mashtrimit aishtE rnri i larttr se rreziku si

pdrjashtime t6 q6llirnshme, informacione tE delformuara, anashkalime tE kontr
brendshme.

gabimit, sepse mashtrimi mund td p6rfshijd marrdveshje te fshehta, fal ikime,

zua r ne!

kak td
etE

dhe e

it td njd
zultat i

lleve tE
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- Sigurojmd njd njo
qE td pErcaktojmd

t6 kontrollit tE brendshdm qd kil td bdje rne auditimin, q6llim

por jo pdr qdllim
brendsh€m td Shoq

-VlerdsojmE pErsh m6rind e politikave kontab6l tii pdrdorura dhe

gmuarjeve kontab6l td shpjegimeve ptirkatese te loeira nga lMenaxhmenti.

-Nxjerrim njd konkl

td vijimesis6, dhe
materiale nE lidhje

ion nd lidhje me pdrshtatshmdrirrd e pdrdorimit td bazdq

zuar n€ evidencein e auditimit td marrii, ndse ka njQ

ngjarjet ose kushtet, e cila mund td hedhd dyshime lt6 mddha

pdr aft6sind e Shoq risE pdr td vijuar veprimtarind. N,3se ne arrijmE nE p6rf

ka njd pasiguri ne d t td tdrheqim vtimendjen n€ raportin e audituesit n€ li

shpjegimet e nE pasqyrat financiare, ose nese k€rto shpjegimQ t€
netd modifikojm6 opinionin ton6. Konkluzionet tona

rocedurat e auditimit qd jan€ t€ pErshtatshme sipas

tE shprehjes s€ nj6 opinioni mbi efikasitetin e k

t€ ma116 deri nE dat6n e raportit ton6. Megjithatd, ngj

und td bdjnE qd Shoqeria tE ndiirpres6 veprimtarin6'

m personave t€ ngarkuar me qerverisjen njE deklarat6 QE

rt pdrkatdse etike nd lidhje me pavarEsinei, dhe ju konlu

nave,

lit te

In qe

eme

rje ose

rme

E kdto

papErshtatshme, d

evidenc€n e auditi
kushte td ardhshme
-Vlerdsojmd paraq jen e pdrgjithshme, strukturdn dhe pdrmbajtjen e pa

informacionet shpjeguese tE dhiina, dhe ndse pasqyrat fir a ncia re

ave

financiare, pdrfsh
paraqesin transaksi net dhe ngjarjet n6 to nd njd mdrryrE qd arnin paraqitjen p

e personat e ngarkuar me qeverisjen, pErv'eg t€ tjerave, li

jt6.

-Ne komunikojm€
oEllimin dhe koh6n auditimit dhe gjetjet e r6nd€sishrme tE aurlitimit, pdrfsh ndonjE

mang6si td r6nddsi me ne! kontrollin e brendsh6m qd ne murrd td identifikg gjatE

auditimit.
-Ne gjithashtu, ju ja jemi

nE pajtim me kdrk ikojmE

atyre tE gjitha lidh t dhe g6shtjet e tjera qd mundet ne m'iinyre td arsyfs ,t€
ndikojn6 nti pavar nE ton6, dhe kur €sht6 e zbatueshme, masat mbrojtdse atdse.

-Nga gdshtjet e k nikuara personave t€ ngarkuar nte qeverisjen, ne peirca mE ato

geshtje qE ishin mE r6nddsishmet p6r auditimin e pasqyrave financiare tE

aktuale dhe pdr j€ edhe gEshtje kryesore tE auditimit. ltle i pdrshkrupj

g6shtje nd rap tond tE auditimit p6rveg nese ne rastin kur ligji ose llat e

ndalojn€ b6rjen

vendosim qe ge

ke td gEshtjes ose kur, n€ raste jashtiizakonisht td lla, ne

a te mos komunikohet ne raportin tond p€r ar6sye qe pasojat

negative nga njE munikim i till6 pritet n6 mdrryrE t€ arsyeshme td alojnd

p6rfititmet nd f interesit publik.

"ETIKA CO"

Fatmir MEHMETI-

Rruga " Tirana" Hyrja

Republika e Kosovels

06.08.2019
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Pasqyra e td Ardh

Fiondet

ryshe

rn me 31 Dh.ietor 2018

'sl'le"
:51L0822t

Shfryt€zurara, p6r

1.2t018

20L8 40

udhc

7

n

Shpenzimet
Pagat dhe

Qeraja

Shpenzim

Shpenzim

Provizione

Auditimi

Tjera

Total Shpr

1ed itjet

e Projekteve

Administrative

bankare

Mbetja e fondeve mbf shpenzimet

Paraja kesh dhe ne bairk ne fillim te

Paraja kesh dhe ne bairk ne fund te

€ 187,516.00 € 905.5s

€ 187,516.00 € 1,906.55

€ 78,551.30 1.752.29

€ 7,835.87 € r,923.00

€94,942.82 t,226.10

€ t5,483.87 1 t.974.42

€ 638.06 t 540.33

€ 1,500.00 € ,500.00

€ 198,951.92 € ,9t6.L4

-€ 71,435.92 ;,990.41

€79,722.58 4 732.L7

€ 58,286.56 7 ,722.58

Admi trefi

6
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OJQ Emancipimi Civil Ma ryshe ("EC Ma Ndryshe"), eishte! e themeluar nd v

n u rner fiskal 6005237 83, e Adrese: ZEKI SHULEMAJA NR. 2. EC 6shtd organizatd

in e demokracise! nej nivel lokal nel Kosol'e!. Organizatq

Pasqyrat

Shdnime te pasqyra

Td p6rgjithshme

pasi qe idetd vijnd nga

politkdbdrCsve nei njd deba

Emancipimi Civil Ma NdrYshe

nciare, Ptir vitin qe pdrfundon me 31 Dh.ietor 2018

e financiare

poshtei, ndeirsa paralelisht krijohen rnunddsi pdr

konstruktiv dhe tei mireiinformuar.

in 2006 me

komunitetit
non me nJe

interesit. E

mtimin dhe

rfshirjen e

e Europeis

Network.

qd angazhohet pdr avansi

numeir tei konsiderueshdm

ndaj qeverive lokale pdr

upesh tei komunitetit, si dhe rnirdmban njd presion pdrhershdm

qeverisje gjithdpdrfshireise, transparenrte dhe llogari hdndse. EC

angazhohet pdr qytetari

mirdfilltd td komunitetit,

tive nd formeisimin e ambientit jet€sor duke nxitur izim td

emokratizim td institucioneve dhe pa:;urim td jetds ulturore nd

,it 2015, ECqendrat kryesore tei Koso s, me fokus nei Prizren dhe Prishtind. Nga janari i

funksionon me kdto tri pr ame: Qyteti Gjitheperfshirds (,mobilizirn i komunitetit , Qeverisja e

mirt! (monitorim dhe avoki ), Hulumtimi (prodhim idijes).

Tiparet dalluese td EC ja : njd, fokusi gjeografik, dhe dy, qasja ndaj gdshtjeve

bazuar ne Prizren dhe Pri tinei, organizata p6rdor qasjer antropcllogjike nd hul

zhvillimin e politikave. Si r zultat, produktet e hulurntimit td organizatds ofrojnQ

me thelbin e problemit nd venrC se me simptomat. Pdr

bajtje te

besueshme, pasi qd merr 6 tepdr, EC

i hapdsirdsmbulon fusha td veganta

publike dhe tE ngjashme,

ikur planifikimi urban, politikat kulturrrre, menaxh

td cilat jane pdrgjithdsisht t€r ndntrajtuara nd Koq 6. Aktiviteti

hulumtues dhe aktivizmi ssrootsi organizates janei metoda pune td kombinuar mirE dhe td

me grupet endtirvarura. Peirmes aktiviz it, EC angazhohet nd meinyrd td p6rhershme nd pund

komunitetit ptir t'i identifi ar nevojat e tyre, tej cilat janei burime qti e ushqeojnd ponentiin

e hulumtimeve. Kjo met logji mund€son ndikim mei ter madh t,ek agjenda e p litikdbdrjes,

EC Ma Ndryshe dshtd n r themelueset dhe pdrfaqdson Kosc,ve!n nd Rrj

Juglindore td organizata qei merren me trashdgimi lculturore - SEE Heri

Gjithashtu, eshtd themel

Organizatave td Kulturds

Kosclvei - Forumi Kulturor.

e Forumit td Trashdgimis;d Kulturore td Prizren , Rrjetit td

e! Prizren dhe Rrjetit tei Organizatave tei Pavarura te Kultur6s nd



Pasqyrat

Emancipimi Civil Ma NdrYslre

nanciare, Pdr vitin q6 p6rfundon me 31 Dhjetor 20L8

c Ma Ndryshe" 36 muaj 01/06 lts - 3t105/18 DSP

r€ise" - promovimi dhe pdrhapja e metodologjisd sd p

e

iane nei planifikim dhe zhvillim urban

Drejta mbi Qytetin pdr grupet e neinpdrf aqeisuara tti

aktivizmi i td rinjve nei zonat rurale tei Kosoveis

rimi socio-ekonomik i komunitetit lokal nei rrugen Ma

pdr parandalimin e keqpdrdorimeve nr5 sektorin e

blik n6 komunein e Prizrenit

Programet dhe Projekt e EC Ma Ndryshe g.lat6 vitit 2018

:1.

2.

Zhvillimi strategjik i

Qytetet Gjithdpdrfs

urban me pjes6ma

Platforma Urbane e

Thellimi i dijes eu

Rikthimi I Qytetit -

Prizren

6. AktRural (RuralAct)

7. Revitalizimi dhe int

Prizren

8. Standardet Evropia

l). Sfidat e prokurimit

3.

4.

:t.

nifikimit

nitetit nd

kontratdn e

cifikimin e

1. Politikat Konta
Pasqyrat financiare t6 ba gjitura jand pdrgatitur pdr qdllime td plotdsimit td tyrimeve qE

rrjedhin nga kontrata dh si dhe td

ardhurave dhe shpenzi

2.L Bazat e pergat tjes

K0to pasqyra financiare ja pdrgatitur sipas kontabilitetit akrual tE orjentuar j SKK-ve td

modifikuar me kontabilit in mbi baz Cash-i pdr njohjen e aseteve afatgjat

to td cilat lidhen me aktivitetin jo fitimprurws te "EC

materiale ,

amortizimeve td lidhura m

td cilat jand njohur si sh

caktuara.

a Ndryshe"

zime nd momentin lcur ato jan6 blere lidhur projekte td

Pasqyrat jand pdrgatitur d respektuar tejrilsin materiale, nei harmoni me kushte dhe kriteret

e menaxhimit td granteve

dhe kdshillirnet e termave

d dhuruara nga ana e donatorejve si dl"re nd kuptim udh€zimet

ontraktuese me secilin donator veg e ver;.

Organizata harton pdrmb dhjen e shpenzimeve sipas linjave td buxhetit td projektit td

miratuar pdr secilin proje veg e veg duke pdrgaditur njd pasqyrd td shpenzim

im t6 periudhave td raportimit tei nr6nshkruar ne!

td kryera

(Raport Financiar) nd

granteve.Nd pdrgjithdsi to rregulla dhe procedura duke pasur parasysft

paraqesin njd pamje td ploti! td ngjarjeve ekort

qd paraqesin fondet e nlarra clhe td shf'ryteizuara.

ij shdnimi jand td orientuara nga Standarded Ko

td Kontabilitetit (sNK-ds).

paragrafit tei pard tti ke

Starrdardet Nddrkombtitar

bdtare dhe



2.2

Trans

("EU t

3.

PasqVrat

Emancipimi Civil Ma Ndryslre

nanciare, Per vitin qd pdrfundon me 3L Dhjetor 2018

Valt

rksionr

'),

Teh

rta Raportr

rt e ndodhura

yrat e peri

ese

ek OJQ "EC Ma Ndryshe " per l<ete periudh6 jand mba

dh6s - Grantet ( Donacionet)

ur nE EURO

Kodi i

prolektit Donatori Projekti

'€ hyrat
at€ vitit
2018

Td hyrat
gjate vitit

20t7
FLOSK

ECP0s/18
FLOSK TechCamo Kosovo 4,220.93

KFOS

ECP06/18
D4D

Aksione nd komunitet peir tei pronrovuar lejen
prindrirore"ne kuadijr t6 projektit "Leja prinrJeirore peir

barazi giinore
800.00

KFOS

ECPOT/r8
D4D Organizimi I tryezes ne Prizren 3s0.00

oPtc
ECPO2ILs

Olof P;

Center
rne International Qyteti gjithperfshires - planifikim me pjesEmarrje pdr

zhvillim tE odndruesh€m urban nil Prizren
8,s63.89 52,302.r0

KCSF/

LUXECP0l/18

Fondar

Shoodr

oni i Kosovds pdr

Civile
Akt Rural 0,760.00 40,764.00

KFOS

ECP08/18

Fondar

Shoq6r

oni i Kosovds pdr
td Hapur

Standardet Evropiane p6r parandarlimin e

keqpdrdorimeve ne! sektorin e nddrrtimit
9,940.00

KFOS

ECP09/18

Fondat

ShoqEr

oni i Kosov€s p€r

t€ Hapur
Sfidat e prokurimit publik nE komun€n e Prizrenit 9,850.00

EU ECPO3/18 E u rooe n Union Revitalizimi I rruses "Marin Barleti" Prizren 9,764.00

DRC ECP04/18 DRC Revitalizimi I rruges "Marin Barleti" Prizren 8,829.00

NED ECPOT/17 NED Rikthimi I Qytetit 9,949.20 L3,465.r2
UNDP

ECPOLl1-g
UNDP

Promotion and awareness raising activities on intangible
cultural heritage in Kosovo

0,709.00

CIVIKOS

ECPO6/!7
:IVIKO ClVl KOS-Qendra Rajonale Prizren 1,080.00 7,079.50

GAP Institute
ECP10/18

SAP ln :itute Premtimet e Komunave 2,500.00 1,380,00

KCSF

ECPTVtS
(CSF Small grant 200.00

KFOS

ECP08/16

:ondac

ihoqdr
cni i KosovEs pdr

tii Hapur
Transparenca e planifikimit hapelsinor nei Prizren

ATRC USAID Lidhia e komunitetit me shErbvesit, e dreit6sis;d 4.434,63
D4D ECPO5/T7 D4D Organizimi I konferences ne Prizren 400 00
KFOS

ECPO2hT

:ondac

ihoqdr
oni i Kosov€s pdr
tE Hapur

Platforma Urbane e Prizrenit 8,000 00

KFOS

ECPO3/77

:ondac

ihoo€r
oni i Kosovds peir

td Haour
Themelimi i dijes europiane ne planifikim dhe zhvillim
urban

14,950 00

KCSF/DSP

ECP06/15

iDC/Fo

)er Shc

rdacioni i KosovEs

Ieiri tei Hapur
Zhvillimistrategjik i EC Ma Ndryshe 55,135 20

Total 1i |,5L6.O2 191,905.55

10



#o
-EE'Eeb'g

4ttr

oq
o
^t<l

oq
oo€

oq
<t

(o
e
10
rn
€

Ctr

do
N
rn

q
o
<f
d
00

o
ct
rtt
rtt
ro

N
odo(0
rn
Ft

oq
@

@
@

+
d
<f
rtt

oq
o

oq
o
ctl

.E

;
l

A
t/)

9qt
o rlu'N+
>F
o_

N
A
r-{

N rt;

r-.

r; N
t {

O)
co

R
0|o
an

v

0.,eF
E llo
N ll:

|/)p{

A
Ol

N
l--
rnrl
j

rn\
+
s

N

gs
l-.

rn

a{

ra;(o
N
cn

A
l'.n

4€
a\
O)

ln
F-
N
(Y)

eQJ(I)>

'N+
3_e-c+rn q)

od
@
sl
c!

O
d
l-.

+s
m

l--
oo
(o
rJ]
$

g

,t;
00
a!
r-l
N

ri
N

rn

ci
Ln
r-l
(\

a{
l-.
o;
\o
c!
yi

A
ln
e.J

oo

co
9(o
g
-l
l'-'d

Od

A
oo $

c\]
s ln

r-.
oq
rn
co rn

00

(UqJ

(o lli

_Y

...i
fn
Ln
Fl

r)
.A

l-.
Fi

,r;
rnr!
sr
a!

tr;
ro+
an

A
ln

m s

co
00v
00

(o

EJ
o
o
o-

>z
o_
Eo(J
u
o)F

(u

.6':oJ

:o)EG

6Ei
J -J

J::

-,<P

99q
< O- -:z

o

:=
'il

ro

ic,)

N'tr
o_
CJc

N
(u

:E

=.",c
=PiccNo.: =
r>:(U

ONql ,c

xsE
=E:PL;

d E'Y

o

=t
iz

:o)
c
0)

0)

r. 'I
LLI
Or:0)

!: o,il
+JCsii ='i:(oc
+\-=>:;9
.ili ro ;-/,.^;

:C)

=E
f

u7
-O)
'E .N

., :0J

iiE

ll
frJ

c:'i:
NJ

>:

0)
co

-:

';l

l'i oJ
.=: L>,N
cJ 'i:

;-
o
=(o

'tr
(E

OJ
bo
f,

'n

.!Y>No'trdo-

E
P
(u

a1

=J
E

I
i_

)f)U
ior
:bo^

'h-
I cY

I q'7,

:.! o
i>=
.(Jc)

c)
N

0)

c
(D

o

a\
:z

U

L
o
(!

oo oso
oso

(o

(U(Og
acoJ

F c,Y

c)

'=:o)>

H'9 ,b

[:zr,

f

(!
.-'LT'ii 'X ,o-,

.sl ; .:
hi '9 ,b
c:oo
u. :z l/)

J
o
(o

.-LT

H'g ,b

[:z(/)

=)

0)

C)

:l
u,

(J

o
o
Uz

\n
:z

(J

#
,-JTr d,
I'6"

r

00

\Z tn

t! uJ

00
Fl

8R[(J
:Z LU

co
r.{

l--
KP
u(J
:Z UJ

@

a\
v:,;- :-\
^-vUU

Fi

o_
\(JIU(/) ><

:ZJFl

00

r. (J
Y: L!

F{

v)c)
LL)
:z uJ

(n

](J
UJ IIJ

g
uo_
5H

r-'

I-\
Ud

z. uJ

rl
Flo
(J
IIJ

r"
Ps.\J (t)

(JuJ

z Fi N IY) sr LN It @
N
c'{

(u

o
P

o
o
L
CL
tn(!
CL
ttl
Po
E
Nc
o
CL
-c
1n

+

6rl
Oc!
o
OJ

-o
cn

-ccp-
!iz_c
=La .A)

.2 ,o(Jq

.o- >
(JLc:o
65 0-tr-r

LIJ L
.e
U
(I'

'r-I

(('

g
(I]



N

qi

EI
GI
c:

Cl
hl

$
o)(\
cn

+

ol
@
oo(o

t'\

.il
(D

t\
Gt)

oti

=lEI
c,
c:

c(,

ct
t\l

@
u'l
sf
rn
-l
c.i

(o
o?
F
lt)

(o

,<l
It
ln
ID
IN
Ito
ro

t:
l-
lz
J:
tn
(u

CL

q.)

'tr
OJ
o-
CJ

c
r+
G)c
-c
c)

(o

o-

'-
o
o)

-
=
CJ

-o
0)-

(IJ
o_

o,lt
o

o
E
th
P
|E
bo
o
o
(!
L(!
o.
LN

oo
ciortl

oq
N

oo
ci
m

oq
osl
N

oq
o
<f
CN

o;
@
o

oq
@

ol
Fl
!n
(t)
@
Ol
F{

oo
oo
tn

U]
q
N

q
N
r'.

q
00
r.{

rOq
o
ro

A
co
r-l

A
s
o.l

st s
oq
(n
6
rti

rn

ln

@
c.i
sf
O'r

sf
ctr

@

oq
rtt
(n
00

q
Ln
Ol
sf
N

,/i
l--
@
N
r-l

o
m
.j
ln
ul
6

(U

ro

l-

tr.F

E
o)

c
G
bt)

E
th

E
E

-Y-

(oY
vo_
!\ ,qr

:J/ 
=(oc

q .x',

F!

-
0)
N

OJ

(u
c

f
o
E

P

d

qJ

0t(o

o--
9C
ar 't
(uN
v_c
'=-
;.Y

z

(J
q

:
ho
OJ

o

'7

=

N

(u

J
,P_

; I

LJ
:z

x oy
,=6.-

H'g ,b

[>ZLN

u:q)o>
C6

[:Z

=o_

c 'X :or

.e ;.:
H'9 ,b

o o-c[:z(/l

UO'9.:-
-iI 'X ,or
Co.-
o:cJ:q>ru
\ooUaO
O o-c
r.n Y t/)

F

@
O, ri

^.EFrr Es

r{

r, O-(JU
>Z UJ

r.o
rl
00

83IU
>z tlJ

l-'

c{

LL)
:zLU

l"
-i
cn(./)O

L(-,
:Z L!

14 Fl

>5
(J(J
:Z UJ

>ZF
(u

o
Ffn s r.r) l-r oo

rl
o)
Fl

@
Fl
O
N
L
o
o

o
rl
m

", 0);E
>xLr€zc
<s1 ,O)

.2 ,o.t(Jo

'o-'5

- :(U
6sd
Ed

LIJ L
.g
L)c
oc
iI
F(!
L

tt
(o



PasqVrat

EmanciPimi Civil Ma NdrYslre

nanciare, Pdr vitin qd pdrfundon me 31 Dhjetor 2018

6. Fondet e mbet ra

Kodi i

projektit
Donatori Pro :kti

Bartja nii
fillim vitlit

2018

Te hyrat
2018

Total
Shpenzimet

Fondet e
Mbel:ura

SDC/KCSF

ECP06/1s

ISDC/Fondacioni i

Kosov6s pdr Shoqdri

td Hapur

Zhl limi strategjik i EC Ma NdrYshe 30,415.34 30.829.22 (411t.88)

FLOSK

ECP05/18
FLOSK Tec Camp Kosovo 4,220.93 4,220.00 0.93

KFOS

ECP06/18
D4D

Aks

leje

"Le

>ne nei komunitet pdr td prornovuar

r prinddrore"n€ kuadEr te projektit
r prinddrore pdr barazi gjinorer

800.00 800.00

KFOS

ECP07 lt8
D4D ort nizimi I tryezes ne Prizren 350.00 347.OO 3.00

oPtc
ECPOZ/78

Olof Palme

lnternational Center

Qy'

Pie
urk

rti gjithperfshires - planifikim me

imarrje p€r zhvillim td qEndruesht-im

n nE Prizren

38,56:1.89 38,563.06 0.83

KFOS

ECP08/18

Fondacioni i Kosovds

p6r Shoqdri tei Hapur

Sta

Ke(

dardet Evropiane pdr parandalimin e

le!rdorimeve n€ sektorin e ndtirtimit
9,940.00 8,740.42 1.,7t9.58

KFOS

ECP09/18

Fondacioni i Kosoviis
p€r Shoq€ri tE HaPur

Sfit

Pri:

rt e prokurimit publik ne komunein e

enit
9,850.00 6,550.10 3,29r9.90

EU

ECP03/18
European Union

Rer

Pr

talizimi I rruges "Marin Barleti"

en
1,9,76,+.00 15,608.21 4,1:,5.79

DRC

ECPO4/18
DRC

Re

Pr

talizimi I rruges "Marin Barleti"
'en

8,82'9.00 8,828,60 0.40

UNDP

ECPj\/t9
UNDP

Prc

dL(

n

notion and awareness ralslng

rities on intangible cultural heritage

)sovo

30,709.00 30,709.00

KFOS

ECP02l17

Fondacioni i KosovEs

pdr Shoq6ri tE HaPur
Pa forma Urbane e Prizrenit 240.00 (2+i1.99;

NED

ECP07 /r7
NED RK himi lQytetit 8,s48.50 19,949.20 27,546.42 9:;1.28

KFOS

ECP08/16

Fondacioni i Kosovds
pdr Shoq6ri t€ HaPur

Tr
Pr

rsparenca e planifikimit haptisinor nd

'en
130.00 (13l.oo)

KCSF/LUX

ECP01/18
KCSF/LUX

AK

nd

lural (RuralAct) - aktivizml i tti rinjve

onat rurale td Kosov6s
40,7s8.00 40,760.0O 52,700.99 28,8'"_7.0r

CIVIKOS

ECPO6|17
CIVIKOS KOS-Qendra Rajonale Prizren 1,080.00 987.90 92.10

KFOS

ECP03/17

Fondacioni i KosovEs

pdr Shoq6ri td Hapur

Th

dh

melimi i dijes europiane ne planifikim

zhvillim urban
940.00 (s40.00)

GAP

I nstitute
ECP10/18

GAP Institute Pr ntimet e Komunave 2,s00.00 2,500.00

KCSF

ECP7L/18
KCSF Sn ll grant 200.00 2.00 1r)8.00

ATK ATK
18.00 (18.00)

Total 79,721.84 L87,576.02 198,951.92 68,2115.94
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